
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/260/2022 
RADY GMINY MIKOŁAJKI POMORSKIE 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022r poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 
z 2021r. poz. 2290), Rada Gminy Mikołajki Pomorskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
na którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, na targowisku gminnym w Mikołajkach Pomorskich położonym na 
działce nr 245/2. 

2. Szczegółowa lokalizację miejsca, o którym mówi ust.1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mikołajki Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Zamojska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 01.09.2022 r.

Poz. 3242



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3242



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/260/2022 

Rady Gminy Mikołajki Pomorskie 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu wyznaczonym w § 1 uchwały, zwanym dalej placem targowym. 

§ 2. Prowadzenie handlu przez rolników odbywać się będzie, z zastrzeżeniem § 3: 

a) w piątki w godzinach 7:00 – 15:00 

b) w soboty w godzinach 6:00-14:00 

§ 3. W dni wolne od pracy oraz święta plac targowy jest nieczynny. 

§ 4. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel zobowiązani są do posiadania oraz okazania 
uprawnionemu pracownikowi Urzędu Gminy w Mikołajkach Pomorskich dokumentu potwierdzającego status 
rolnika lub jego domownika, w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. poz. 2290) 

§ 5. Na placu targowym mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym określone w art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. poz. 2290) 

§ 6. Zabrania się sytuowania na placu targowym stanowisk w obrębie ciągów komunikacyjnych, na 
drogach ppoż, na drogach dojazdowych i dojściach do placu targowego. 

§ 7. Na placu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów, oraz 
samochody służące do transportu związanego z handlem na placu. Pozostałe pojazdy należy parkować poza 
teren placu. 

§ 8. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na placu targowym powinni wykonywać swoje czynności 
handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie swoich towarów. 

§ 9. Na placu obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych. 

§ 10. 1. Sprzedający ma obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników, ustawionych na 
terenie placu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Zamojska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3242


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Litera b

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Paragraf 10 Ustęp 2



		2022-09-01T08:29:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




